
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 5 . 0 9 . 2 0 1 5 _____ № 4 3 8

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 25.11.2013 № 684 «Об утверждении государственной 

программы Тульской области «Информационное общество
Тульской области»

В соответствии с постановлениями правительства Тульской области 
от 10.07.2012 № 377 «Об утверждении перечня государственных программ 
Тульской области», от 27.12.2012 № 771 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ 
Тульской области», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) 
Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 25.11.2013 № 684 «Об утверждении государственной программы Тульской 
области «Информационное общество Тульской области» изменения и 
дополнения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель председател* 
правительства Тульской обла 

министр природных ресурсо 
экологии Тульской облает В.В. Шерин

0 0 4 6 2  1



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 25.09.2015 № 43Я

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
вносимые в постановление правительства Тульской области 

от 25.11.2013 № 684 «Об утверждении государственной программы 
Тульской области «Информационное общество Тульской области»

1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта 
государственной программы Тульской области «Информационное общество 
Тульской области» приложения к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение № 1).

2. Таблицу подраздела 6.1.3 раздела 6 приложения к постановлению 
дополнить строкой 7, соответственно изменив нумерацию строк 
(приложение № 2).

3. Строку 8 таблицы подраздела 6.1.3 раздела 6 приложения к 
постановлению изложить в новой редакции (приложение № 3).

4. Строки 1.1.3, 1.1.4 таблицы подраздела 6.2.3 раздела 6 приложения к 
постановлению изложить в новой редакции (приложение № 4).

5. Подраздел 6.2.4 раздела 6 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции (приложение № 5).

6. Мероприятие № 7 подпрограммы «Информационный регион 
Тульской области» таблицы раздела 8 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции (приложение № 6).

7. Подпрограмму «Информационный регион Тульской области» 
таблицы раздела 8 приложения к постановлению дополнить мероприятиями 
№ 8 -  № 11 (приложение № 7).

8. Строку «Развитие многофункциональных центров Тульской области, 
в том числе:» мероприятия № 1 подпрограммы «Развитие системы 
управления качеством предоставления государственных и муниципальных 
услуг на базе многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг Тульской области» таблицы 
раздела 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение № 8).

9. Подстроку «Строительство, реконструкция многофункциональных 
центров, в том числе проектно-изыскательские работы» строки «Развитие 
многофункциональных центров Тульской области, в том числе:» 
мероприятия № 1 подпрограммы «Развитие системы управления качеством



2

предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг Тульской области» таблицы раздела 8 приложения к 
постановлению изложить в новой редакции (приложение № 9).

10. Подстроку «Капитальный и текущий ремонт зданий и помещений, 
занимаемых многофункциональными центрами Тульской области. Монтаж и 
ремонт парковочных мест, входных групп. Ремонт фасадов зданий и 
благоустройство прилегающей к ним территории. Организация доступа в 
помещения маломобильных групп населения» строки «Развитие 
многофункциональных центров Тульской области, в том числе:»
мероприятия № 1 подпрограммы «Развитие системы управления качеством
предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг Тульской области» таблицы раздела 8 приложения к 
постановлению изложить в новой редакции (приложение № 10).



Приложение № 1

Объемы
бюджетных
ассигнований
программы

Общий объем бюджетных ассигнований - 6 190 674,40 тыс. 
руб., в том числе 26 290,70 тыс. руб. - остаток прошлого 
периода.

Федеральный бюджет - 126 243,00 тыс. руб., в том числе 
26 290,70 тыс. руб. - остаток прошлого периода.

2014 год - 56 290,70 тыс. руб.
2015 год - 69 952,30 тыс. руб., в том числе 26 290,70 тыс. 

руб. - остаток прошлого периода.
Бюджет Тульской области - 6 064 431,40 тыс. руб.
2014 год - 881 069,80 тыс. руб.
2015 год - 968 320,50 тыс. руб.
2016 год - 843 075,10 тыс. руб.
2017 год - 842 991,50 тыс. руб.
2018 год - 842 991,50 тыс. руб.
2019 год - 842 991,50 тыс. руб.
2020 год - 842 991,50 тыс. руб.

Подпрограмма «Информационный регион Тульской 
области».

Общий объем финансирования составляет: 4 674 788,70 
тыс. руб.
Федеральный бюджет - 50 000,00 тыс. руб.

2014 год - 30 000,00 тыс. руб.
2015 год - 20 000,00 тыс. руб.

Бюджет Тульской области -  4 624 788,70 тыс. рублей:
2014 год - 661 685,30 тыс. руб.
2015 год - 624 128,30 тыс. руб.
2016 год - 667 861,90 тыс. руб.
2017 год - 667 778,30 тыс. руб.
2018 год - 667 778,30 тыс. руб.
2019 год - 667 778,30 тыс. руб.
2020 год - 667 778,30 тыс. руб.

Подпрограмма «Развитие системы управления 
качеством предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг Тульской области».

Общий объем финансирования составляет 1 394 920,90 тыс. 
руб., в том числе 26 290,70 тыс. руб. - остаток прошлого 
периода.



2

Федеральный бюджет - 76 243,00 тыс. руб., в том числе
26 290,70 тыс. руб. - остаток прошлого периода.

2014 год - 26 290,70 тыс. руб.
2015 год - 49 952,30 тыс. руб., в том числе 26 290,70 тыс.

руб. - остаток прошлого периода.
Бюджет Тульской области - 1 318 677,90 тыс. рублей:
2014 год - 205 800,90 тыс. руб.
2015 год - 328 494,00 тыс. руб.
2016 год - 156 876,60 тыс. руб.
2017 год - 156 876,60 тыс. руб.
2018 год - 156 876,60 тыс. руб.
2019 год - 156 876,60 тыс. руб.
2020 год - 156 876,60 тыс. руб.
Подпрограмма «Обеспечение реализации

государственной программы».
Общий объем финансирования составляет: 120 974,80 тыс.

руб.
Бюджет Тульской области 120 974,80 тыс. рублей:
2014 год - 13 583,60 тыс. руб.
2015 год - 15 708,20 тыс. руб.
2016 год - 18 336,60 тыс. руб.
2017 год - 18 336,60 тыс. руб.
2018 год - 18 336,60 тыс. руб.
2019 год - 18 336,60 тыс. руб.
2020 год - 18 336,60 тыс. руб.



Приложение № 2

7. Субсидии на иные цели 2014 41 927,80 41 927,80
в том числе: в том числе:

2014 г .-41927,80 2014 г .-41927,80



Приложение № 3

8. Закупка мебели, 
оборудования и иных 
нефинансовых активов

2015-2020 83 802,00 
в том числе:

2015 г .-13967,00
2016 г .-13967,00
2017 г .-13967,00
2018 г .-  13967,00
2019 г .-13967,00
2020 г. -13967,00

83 802,00 
в том числе:

2015 г .-13967,00
2016 г .-13967,00
2017 г . -  13967,00
2018 г .-13967,00
2019 г .-13967,00
2020 г. -13967,00

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской области, 
государственное автономное 

учреждение Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
 (по согласованию)_____



Приложение № 4

1.1.3. Строительство здания для 
размещения
многофункционального центра в 
г. Богородицке Тульской области, 
в том числе проектно­
изыскательские работы 
(<*> фактическое исполнение 
мероприятия в 2014 г. составило: 
всего-262,84 тыс. руб., в т.ч: 
бюджет Тульской области - 262,84 
тыс. руб.)

2014-2020 18 077,00 
в том числе: 

2014 г. -  8650,00<*> 
2015 г.- 9  427,00

18 077,00 
в том числе: 

2014 г. -  8650,00<*> 
2015 г . - 9  427,00

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 
государственное 

учреждение 
капитального 
строительства 

«ТулоблУКС» (по 
согласованию)

1.1.4. Капитальный и текущий 
ремонт зданий и помещений, 
занимаемых
многофункциональными центрами 
Тульской области. Монтаж и 
ремонт парковочных мест, 
входных групп. Ремонт фасадов 
зданий и благоустройство 
прилегающей к ним территории. 
Организация доступа в помещения 
маломобильных групп населения

2014-2020 160 556,59, в том 
числе 24726,73 тыс.

руб. -  остаток 
прошлого периода 

в том числе:
2014 г .-76324,99
2015 г. -  84873,60 

в том числе: 
24726,73 тыс. 
руб. -  остаток

прошлого периода

72 495,63 в том 
числе 24 726,73 

тыс. руб. -  остаток 
прошлого периода 

в том числе:
2014 г .-24726,73
2015 г .-47768,90 

в том числе: 
24726,73 тыс. 
руб. -  остаток

прошлого периода

88 060,96 
в том числе:

2014 г .-51616,26
2015 г.- 3 6  444,70

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области, 
Управление 

делами аппарата 
правительства 

Тульской области; 
государственное 

казенное 
учреждение 

Тульской области 
«Сервис»(по 

согласованию), 
государственное 

бюджетное 
учреждение



Тульской области 
«Многофункциона 

льный центр 
предоставления 

государственных и 
муниципальных 

услуг»
(по согласованию)



Приложение № 5

6.2.4. Перечень объектов капитального строительства подпрограммы

Наименование и 
местонахождение 
стройки (объекта), 

проектная мощность

Сроки строительства 
(годы)

Наличие
утвержденной

проектно­
сметной

документации
(ПСД)

Форма
собст­

венности

Сметная стоимость Остаток на 1 января года 
начала реализации 

подпрограммы
начало
строи­

тельства

окончание
строи­

тельства

в ценах, 
утвержденных 

в ПСД 
(тыс. руб.)

в ценах года 
начала 

реализации 
подпрограммы 

(тыс. руб.)

в ценах, 
утверж­

денных в 
ПСД 

(тыс. руб.)

в ценах 
года начала 
реализации 

подпрог­
раммы 

(тыс. руб.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Строительство здания 
для размещения 
многофункционального 
центра в г. Богородицке 
Тульской области

2014 2015 Имеется Г осударст- 
венная

9689,85 9689,85 9427,00 9427,00



Приложение № 6

Министерство по
информатизации, связи и

вопросам открытого
Субсидии управления Тульской

Мероприятие автономным области, государственное 839 0410 1910059 622№ 7 учреждениям на 
иные цели

автономное учреждение 
Тульской области «Центр 

информационных 
технологий»

(по согласованию)

41927,80



Приложение № 7

Мероприятие
№8

Закупка мебели, 
оборудования и 
иных нефинансовых 
активов

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

839 0410 1910059 622 13967,00 13967,00 13967,00 13967,00 13967,00 13967,00

Мероприятие
№9

Внедрение элементов 
«электронного 
правительства» и 
«информационного 
общества» в 
Тульской области»

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

839 0410 1910059 622 40533,00 46290,00 46290,00 46290,00 46290,00 46290,00

Мероприятие 
№ 10

Создание
(доработка) в целях 
предоставления 
услуг в электронной 
форме регионального 
сегмента единой 
федеральной 
межведомственной 
системы учета 
контингента 
обучающихся по 
основным 
образовательным 
программам

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

839 0410 1910059 622 3 158,00

839 0410 1915028 622 10000,00



2

Мероприятие 
№ 11

Перевод
государственных 
услуг по регистрации 
актов гражданского 
состояния и выдаче 
охотничьего билета 
в электронную 
форму с
использованием 
единых форм
предоставления 
государственных 
услуг федеральной 
государственной 
информационной 
системе «Единый 
портал
государственных и 
муниципальных 
услуг (функций)»

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области «Центр 
информационных 

технологий»
(по согласованию)

839

839

0410

0410

1910059

1915028

622 3158,00

622 10000,00



Приложение № 8

Мероприятие 
№ 1

Развитие
многофункциональ­
ных центров
Тульской области, в 
том числе:

Министерство по
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области, государственное 
бюджетное учреждение 
Тульской области
«Многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и
муниципальных услуг» 
(по согласованию),
управление делами
аппарата правительства 
Тульской области; 
государственное казенное 
учреждение Тульской 
области «Сервис» (по 
согласованию), 
министерство 
строительства и
жилищно-коммунального 
хозяйства Тульской 
области, государственное 
учреждение капитального 
строительства 
«ТулоблУКС» (по
согласованию) (<*> 
фактическое исполнение 
мероприятия в 2014 г. 
составило: всего-262,84
тыс. руб., в т.ч: Бюджет 
Тульской области 
262,84 тыс. руб.)_________

839

839

827

802

839

0113

0113

0113

0113

0113

1922392

1922392

1924135

1922392

1925392

612

622

414

111
244

612

58539,80 49777,90

17979,50 9147,10

8650,00<*> 9427,00

5130,70

26290,70

49 952,30 в 
том числе 
26 290,70 

тыс. руб. -  
остаток 

прошлого 
периода.



Приложение № 9

Строительство, 
реконструкция 
многофункциональ­
ных центров, в том

Министерство 
строительства и 

жилищно-коммунального 
хозяйства Тульской 

области, государственное 827 0113 1924135 414 8650,00 9427,00
числе проектно­
изыскательские 
работы

учреждение капитального 
строительства 
«ТулоблУКС»

(по согласованию)



Приложение № 10

Капитальный и
текущий ремонт зданий 
и помещений,
занимаемых 
многофункциональ­
ными центрами
Тульской области. 
Монтаж и ремонт 
парковочных мест, 
входных групп. Ремонт 
фасадов зданий и 
благоустройство 
прилегающей к ним 
территории. 
Организация доступа в 
помещения
маломобильных групп 
населения

Управление делами аппарата 
правительства Тульской 
области;
государственное казенное 
учреждение Тульской
области «Сервис» (по 
согласованию), 
государственное бюджетное 
учреждение Тульской
области
«Многофункциональный 
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг» (по 
согласованию)

839 0113 1922392 612 46485,56 36444,70 - - - - -

802 0113 1922392 1112
44 5130,70 - - - - - -

839 0113 1925392 612 26290,70

47 768,90 в 
том числе 
24 726,73 

тыс. руб. -  
остаток 

прошлого 
периода.

- - - - -


